



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2021

Processo Administrativo nº 2733/2021

Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 003/2021, destinado ao **Registro de preço visando a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para o fornecimento de Café, Achocolatado em pó, Açúcar do tipo cristal, Leite longa vida UHT integral e Outros**, reservado a atender a demanda da Câmara Municipal de Rio Branco, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência., tendo transcorridas as fases de lances/negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública do dia 15/04/2021; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

1 - Empresa AUGUSTO S. DE ARAÚJO - EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 05.511.061/0001-37, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 13/04/2021, tendo como representante o **Sra. STHEFANY KAROLAYNE DE OLIVEIRA - CPF nº 015.784.752-79. Fones para contato: (68) 3026-4869 / 99989-8587 / 3222-8007**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	600	Lata	Achocolatado em pó lata de 400g. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, acondicionado em caixa com 30 latas. (Com Validade mínima de 12 meses a contar da entrega).	7,19	4.314,00
05	50	UN	Pano de prato com barra em tecido 100% algodão. Altura: 60cm e Largura: 40 cm	6,90	345,00
06	05	UN	Bandeja de aço inox redonda espessura de no mínimo 0,6 mm com diâmetro de 40 cm.	43,13	215,65
07	50	UN	Coador grande p/ café, tecido 100% algodão.	3,47	173,50
08	10	UN	Garrafa térmica tipo pressão, em aço inox, dupla parede, capacidade mínima de 2 litros, ampola inquebrável	135,00	1.350,00
09	30	UN	Garrafa térmica tipo pressão, em aço inox, dupla parede, capacidade mínima de 1 litro, ampola inquebrável	130,00	3.900,00
11	48	UN	Copo para água - copo em vidro 65mm diâmetro x 130mm altura, capacidade 250ml	4,50	216,00
TOTAL GERAL					10.514,15

Perfazendo assim um total de **R\$ - 10.514,15 (Dez Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Quinze Centavos)**.



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



2 - Empresa SANCAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 08.805.247/0001-97, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 13/04/2021, tendo como representante o **Sr. VALDIÇANDRO LIMA DA SILVA - CPF nº 625.067.572-87. Fones para contato: (68) 99978-4216.**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	1500	Kg	Açúcar do tipo Cristal acondicionado em saco plástico transparente atóxica, inviolável, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Peso líquido de 1kg. (Com Validade mínima de 12 meses a contar da entrega)	3,72	5.580,00
12	48	UN	Xícara para Café com Pires, 100 ml Porcelana Branca.	16,00	768,00
TOTAL GERAL					6.348,00

Perfazendo assim um total de **R\$ - 6.348,00 (Seis Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais).**

3 - Empresa A. BALICA MONTEIRO - EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 39.488.793/0001-75, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 13/04/2021, tendo como representante o **Sr. PAULO GERSON BATISTA DE SOUZA - CPF nº 623.787.162-49. Fones para contato: (68) 99240-2048.**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
04	3.600	Litro	Leite longa vida UHT Integral , em embalagem tetra pack de um litro, acondicionado em caixa secundarias de papelão, marcas aprovadas: Elegê, Tradição, Ninho, Piracanjuba. (Com validade mínima de 06 meses, a contar da entrega).	4,70	16.920,00
10	05	UN	Fervedor (leiteira) com Cabo de plástico, 3 litros.	42,70	213,50
TOTAL GERAL					17.133,50

Perfazendo assim um total de **R\$ - 17.133,50 (Dezessete Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos).**





CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



4 - Empresa M. S. SERVIÇO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 22.172.177/0001-08, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 13/04/2021, tendo como representante o **Sr. JOÃO BATISTA VITORINO ALBUQUERQUE - CPF nº 236.529.773-00. Fones para contato: (68) 99976-4039.**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
03	1.800	PCT	Café torrado e moído do tipo superior, de primeira qualidade, com selo de pureza ABIC, com as seguintes características: Embalado a Vácuo, acondicionado em Pacote de 500g tipo tijolinho. Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído. Marcas aprovadas: Pilão, Caboclo, Maratá, tipo extra forte, Com validade mínima de 06 meses a contar da entrega).	11,75	21.150,00
TOTAL GERAL					21.150,00

Perfazendo assim um total de **R\$ - 21.150,00 (Vinte e Um Mil, Cento e Cinquenta Reais).**

Sendo assim a despesa geral com o objeto ora adjudicado fica na ordem de R\$ - 55.145,65 (Cinquenta e Cinco Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Rio Branco-Acre, 19 de abril de 2021.

Manoel Ferreira Neto

Pregoeiro/CMRB
Portaria nº 033/2021